VILLA CLARA, 18 DE AGOSTO DE 2022

DECRETO MUNICIPAL N° 139 / 22

VISTO:

La necesidad de realizar una recomposicion salarial a la Administracion
Publica Municipal; y

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario, recomponer los salarios de los Agentes
de la Administracién Publica Municipal de Villa Clara;

Que responde a los elevados indices inflacionarios que han
dejado los sueldos de los trabajadores muy por debajo de los mismos. Correspondiendo, dentro de
las posibilidades de las Arcas Municipales incrementar el salario del Escalafén a efectos de acortar

esa distancia entre lo percibido y la creciente inflacién;

Por ello;

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE VILLA CLARA

DECRETA

ARTICULO 1°) Fijese un incremento salarial del 15%, al Escalaféon de la

Administracion Publica Municipal de Villa Clara a regir desde el 01 de Agosto de 2022.

ARTICULO 2°) Apliquese este porcentaje sobre el sueldo béasico de las

Categorias, segin Anexo I del presente Instrumento Legal.

ARTICULO 3°) Atiéndase el Gasto con la Partida Presupuestaria N° (2-

Personal-del Presupuesto vigente.

ARTICULO 4°) Fijese el monto de la hora extra en PESOS DOSCIENTOS
UNO ($201,00) a partir del 01 de Agosto de 2022.

ARTICULO 5°) . Cbrﬂ’mﬁ-du_ese, registrese y archivese. /

\

\ i ALEOREINA M. FIVEDL NG
Wk /L, secrelang ge Goberno
/ Municipio de \ala Clara




ANEXO 1

ESCALA DE SUELDO VIGENTE A PARTIR DEL 01 DE
AGOSTO DE 2022

Adicional No
CATEGORIA _TOTAL Rem. /No Bonif.
CATEGORIA 01 $74.218,00 $ 10.000,00
CATEGORIA 02 $ 65.292,00 $ 10.000,00
CATEGORIA 03 $57.710,00 $10.000,00
CATEGORIA 04 $ 51.095,00 $ 10.000,00
CATEGORIA 05 $45.316,00 $10.000,00
CATEGORIA 06 $43.349,00 $10.000,00
CATEGORIA 07 $41.459,00 5 10.000,00
CATEGORIA 08 $39.654,00 $ 10.000,00
CATEGORIA 09 $37.927,00 $10.000,00
CATEGORIA 10 $36.269,00 $ 10.000,00

NATM. ZIVELONGRI
Ser(ef na de Gobigrno
Muniipio de Villa Clara




